PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

« 28  »    февраля      2006 года  №   320  _

	О денежном содержании главы муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края

В соответствии со статьей 79 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края и Законом Алтайского края от 29.12.2005 № 143-ЗС «Об установлении предельных нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :
1.Утвердить Схему денежного вознаграждения главы муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края (приложение № 1).
2.Утвердить   Положение   о   денежном   содержании   главы   муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края (приложение № 2).

3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2006.
4.Контроль   за   исполнением   данного   решения   возложить   на   председателя Рубцовского городского Совета депутатов Жеребятьева В.Я.
Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

 В.Я. Жеребятьев
Приложение № 1
к решению Рубцовского

городского Совета депутатов

от 28.02.2006 № 320
СХЕМА
денежного вознаграждения главы муниципального образования
городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края
	№№ п/п
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, руб.
дения, руб.

	1.
	Выборная муниципальная должность

	1.1.
	Глава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края
	18 478

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

 В.Я. Жеребятьев
Приложение № 2
к решению Рубцовского

городского Совета депутатов

от 28.02.2006 № 320
ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании главы муниципального образования

городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края

1.Денежное содержание главы муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края (далее по тексту - главы города в соответствующем падеже) состоит из денежного вознаграждения, ежемесячных надбавок к денежному вознаграждению за допуск к сведениям, составляющим государственную тайну, ученую степень, ежемесячного денежного поощрения.

2.Денежное вознаграждение главы муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края устанавливается в соответствии с Единой схемой предельных нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного   самоуправления,   выборных   должностных   лиц   местного   самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих городского   округа,   городского   поселения   город   Горняк,   установленной   Законом Алтайского края от 29.12.2005 №  143-ЗС «Об установлении предельных нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на    постоянной    основе,    муниципальных    служащих,    работников    муниципальных предприятий и учреждений».

3.Схема денежного вознаграждения главы муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края утверждается городским Советом депутатов.
4.Главе     города    выплачиваются    ежемесячные     надбавки     к    денежному вознаграждению:

4.1.допущенному к сведениям, составляющим государственную тайну, в размерах и порядке, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации;

4.2.имеющему ученую степень - в размерах, установленных пунктом 5 части 1 статьи 12 Закона Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края»:
4.2.1. за ученую степень кандидата наук - в размере трех минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом;
4.2.2. за ученую степень доктора наук - в размере пяти минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом.
5.Главе города выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 0,6 месячного денежного вознаграждения.
6.Главе   города   выплачивается   материальная   помощь   в   размере   месячного денежного вознаграждения в год.
Председатель Рубцовского

городского  Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев